
 
UCHWAŁA  Nr XXXI/189/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 lutego 2005r. 

 
 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,  
                 na realizację  których przeznacza się środki Państwowego Funduszu  
                Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
 
 
 Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. Nr 123, poz. 776 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Określa się zadania wyszczególnione w załączniku do niniejszej uchwały, na 
które Rada Powiatu w Ostródzie przeznacza środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną 
osób niepełnosprawnych. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały 
Nr XXXI/189/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 lutego 2005r. 

 
 

 ZADANIA  
Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH  ORAZ WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW  Z  PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

PRZEZNACZONYCH DLA POWIATU OSTRÓDZKIEGO NA 2005R. 
 

 
LP 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

 
 

KWOTA W 
ZŁOTYCH 

1 Zwrot kosztów poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub 
istniejących stanowisk pracy art. 26 

 
10 000,00 

2 Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na 
kontynuowanie działalności gospodarczej przez osobę niepełnosprawną, art. 13 

 
1 130,00 

3 Zobowiązania  z 2002r dotyczące zwrotu kosztów wynagrodzeń i składek na 
ubezpieczenie społeczne art. 26 

 
100 939,00 

4 Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych art. 38 i 40 40 000,00 
5 Pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej art. 12 70 000,00 
6 Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. a 250 000,00 
7 Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działalności warsztatu terapii 

zajęciowej art. 35a ust.1 pkt.8 
1 073 120,00 

8 Dofinansowanie  sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
art. 35a ust.1 pkt.7 lit. b 

 
130 000,00 

9 Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnych na podstawie odrębnych 
przepisów art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c 

 
 

200 000,00 
10 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych, 

komunikowaniu się i technicznych art.35a ust. 1 pkt. 7 lit. d 
 

220 776,00 
11 RAZEM 2 095 965,00 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
Do uchwały Nr XXXI/189/2005 Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia  24 lutego 2005 r. 
 

Podjęcie uchwały przez Radę Powiatu, określającą zadania i wysokość środków 
przeznaczonych na ich realizację, określa przepis art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 
123, poz. 776 z późn. zm.) 

Pismem z dnia 03.02.2005 r. (wpłynęło dn. 07.02.2005 r.) Prezes Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował Starostę o 
zadaniach z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych do 
realizacji przez powiat w 2005 r. Równocześnie z powyższym określony został w układzie 
globalnym budżet na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych dla 
powiatu ostródzkiego na 2005 r. 

Oprócz zobowiązań z lat ubiegłych, dotyczących zwrotu kosztów wynagrodzeń i 
składek ZUS oraz zobowiązań dotyczących dofinansowania kosztów działalności warsztatów 
terapii zajęciowej, Rada Powiatu określa wysokość środków przeznaczonych na: 

• rehabilitację zawodową - szkolenia osób niepełnosprawnych, pożyczki na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, zwrot kosztów poniesionych w związku z przystosowaniem 
tworzonych lub istniejących miejsc pracy, stosownie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, dofinansowanie oprocentowania kredytów bankowych 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 
gospodarczej lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego. 

• rehabilitację społeczną - dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych (dla dzieci i 
dorosłych), dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i 
ortopedycznego, dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, 
urbanistycznych, komunikowaniu się i technicznych. 

 
 
 
 


